Anexo Unico a Nota Copav n2 12, de 22 de julho de 2024.

Apuracdo do resultado do IEI-RFB do 22 trimestre de 2024

Calculo das contribuigtes ponderadas [Ci x Pi)

Indicador

Resultado

Meta

Contribuic3o

Contr.
Ajustada

Ponderagdo | Cx P

Indicador 1 - Indicador de
Resultado das Aces de
Cobranca

86,9084

70,3800

12348

1,1500

01700 | 0,1955

Indicador 2 - indice de Acdes
de Cidadania Fiscal

1291057

1000000

12911

1,1500

00800 ( 0,0920

Indicador 2 - Indicador Global
de Conformidade da
Fiscalizacdo

10%,1960

100.0000

1,0520

1,0520

0,2500 | 0,2630

Indicador 4 - Tempo Médio
dos Processos
Administrativos Fiscais
Prioritdrios em Contencioso
de 12 Instancia

16E,3920

180,0000

1, 0645

10645

0,05900 ( 0,095

Indicador 5 - Tempo Médio
dos Processos
Administrativos Fiscais em
Contencioso de 12 g 29
Insténcias na RFB

752 3881

TE0,0000

1,0000

1,0100

00800 ( 0,0808

Indicador & - Tempo Médio
de Tramitacdo dos Processos
de Consulta Exterma
Aguardando Selugdo

233,4329

200,0000

08323

03323

0,0800 | 0,0666

Indicador 7 - Grau de Fluidesz
no Despacho de Importacio -
Todos os Canais

98 3246

95,5000

1,0296

1.0296

0,2500 | 0,2574

Somatorio das contribuicdes
ponderadas

1,000 1,0511

Cilculo do fator de multiplicacdo (F)

Indicador 8 - Indice de Realizacio da Meta Global de Arrecadagdo Bruta

& =valor arrecadado no pericdo B = meta da arrecadacdo no R = A/B F (limitado a
lem RS milhdes) pericdo {em RS milhdes) 1,1)
1.235.286 1.274.501 0,9692 0,9692
Cilculo do IEI-RFB do 22 trimestre de 2024
E(Ci = Pi) F Resultado final
1,0511 0,9692 1,0187




